breviores, supra medium instructi bracteolis duabus, linearibus, plerumque oppositis. Perigonium parvum, modo pallide, modo saturatius cæruleum, vel e cæruleo violaceum. Sepala externa quinque, oblonga, obtusa, dorso pilosa, inferiora sursum conniventia. Cornu ut plurimum adscendens, obtusum, perigonio longius, pilosum. Nectarium diphyllum, phyllis emarginatis. Petala nectario accessoria duo, interna, oblonga, vel obovata, obtusa, integra, aut emarginata, basi angustata, et longe cuneata, unguiculata, ungue latiusculo, longitudine laminæ, vel paulo longiore. Folliculi tres, parvi, duas-tres lineas longi, glabri, stilo persistente, longiusculo rostrati. Semina subrotunda, exigua, membranulis circularibus, imbricatis, albis, tenuissime striolatis obvallata.

4. *DELPHINIUM halteratum*: pubescens; caule erecto, ramis patulis; foliis tripartitis segmentis multifido-linearibus, peduncularibus imis plurisectis, superioribus indivisis; racemo spicæformi, stricto, pedicellis abbreviatis; sepalis accessoriis cordato-orbiculatis, ungue multo brevioribus

D. halteratum *Sibth. et Smith. Fl. Græc. prodr.* 1. p. 371., et *Fl. Græc.* 6. p. 5. t. 507. *De Cand. Regn. veg. syst. nat.* 1. p. 349., et *Prodr.* 1. p. 53. n. 17. *Ten. Nap.* 4. p. 324. *A. B. Guss. Sup.* 2. p. 181.* *Presl. Sic.* 1. p. 25.

D. peregrinum *Bert. Lucubr.* p. 11. n. 44. quoad plantam Siculam, excl. syn. *Linn.*, et *De Cand. Orsin. in Cap. Opusc.* p. 281.* *Sebast. et Maur. Fl. Rom. prodr.* p. 179.* *Ab Ucr. Hort. Pan.* p. 226. *Biv. Bern. Cent.* 1. p. 33. n. 28.* *Guss. Fl. Sic. prodr.* 2. p. 30.* *Ten. Nap.* 1. p. 303.* *Trev. De Delph. et Aquil.* p. 9. tab. 2. fig. e. f. g. ab omnibus excl. syn. *Linn.*

D. confertum *Guss. Fl. Sic. prodr.* 2. p. 30*

D. longipes *Guss. Fl. Sic. Syll. tom.* 2. p. 27.* non *Morisii*.

D. gracile *Ten. Nap.* 4. p. 323., et *Syll.* p. 261. n. 1. non *De Cand.*

D. junceum *Ten. Nap.* 4. p. 323., et *Syll.* p. 261. n. 2. *Guss. Sup.* 2. p. 181.* non *De Cand.*

Consolida regalis montana flore dilute cæruleo *Cupani Bonann. Panph. tab.* 25.

C. regalis latifolia parvo flore *C. B. Prodr.* p. 74. fig. (pl. ex. Imper.).

C. regalis peregrina parvo flore *J. Bauh. Hist. pl.* 3. lib. 26. p. 212. fig.

Ital. *Speronella frastagliata*.

Ann. Legi in rudibus amphitheatri Capuani, et prope Cumas, et observavi in pluribus locis circa Neapolim, ubi hæc tantum species occurrit. Habui ex Piceno ad S. Elpidium a Rev. Fratre MAURITIO DE BRIXIA, et ab ORSINO, ex montibus Prætutorum, et ex viciniis Romæ, ubi nihil copiosius, a Prof. MAURIO, ex rudibus amphitheatri Flavii a Prof. SEBASTIANO, *alla Macchia de' Mattei* a MASQUILLIERIO, secus viam inter Romam, et Albanum a BARBIERIO, ex arvis circa Neapolim ab Eq. Prof. TENORIO, ex via inter Neapolim, et Puteolos, ubi legerat Michelius, a Prof. OCTAV. TARGIONIO-TOZZETTIO de herbario Micheliano, Panormo, ubi frequentissimum inter segetes, ab Eq. BIVONA-BERNARDIO, ab Eq. GUSSONIO, et a TODARO, ex collibus Iblæis ab Eq. PAROLINIO, Messaná ad pharum a BRUNNERO, iterum Messaná, et ex insula Dalitio ab Eq. GUSSONIO. Floret ab Aprili in æstatem.